
Российская Федерация 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Славянская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

28.03.2025 г.                                                                                                   №86/2   

 

«О проведении оценочных процедур 

в 4 учебной четверти» 

 

                Согласно плану внутришкольного контроля на 2024-2025 учебный 

год, в соответствии с Положением «О формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации, итоговой 

аттестации, а также системе оценки достижения предметных, личностных и 

метапредметных результатов обучающихся МАОУ «Славянская ООШ», на 

основании Письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки № 01-161/08-01 и Министерства Просвещения Российской Федерации 

№СК-228/03 от 06.08.2021г., на основании решения Педагогического совета 

(Протокол №4 от 27.03.2025г.)- 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур на 4 четверть (Приложение 1). 

2. Текущие контрольные работы (уровень образовательной организации): 

- записи в журнал о проведении контрольных работ вносятся в 

соответствии с утвержденным графиком; 

- оценка, полученная по контрольной работе, выставляется на текущую 

страницу журнала с пометкой и весом оценки КР. 

3. Комплексная метапредметная работа (уровень образовательной 

организации): 

- при проведении административного мониторинга достижений 

метапредметных результатов руководствоваться Приказом МАОУ 

«Славянская ООШ» №86/1 от 28.03.2025 «О проведении 

административного мониторинга достижения метапредметных 

результатов». 

4. Промежуточная аттестация (уровень образовательной организации): 

- записи в журнал о проведении промежуточной аттестации вносятся в 

соответствии с утвержденным графиком (в урочном планировании на 

странице журнала в этот день делается соответствующая запись); 

- оценка, полученная по промежуточной аттестации, выставляется в 

отдельную графу «промежуточная аттестация»; 

- учителям предметникам подготовить КИМы для проведения 

промежуточной аттестации с учетом пройденного материала за весь 



учебный год в форме, утвержденной Учебным планом на 2024-2025 

учебный год, в срок до 01.04.2025г.; 

       - классным руководителям довести до сведения учащихся и их 

родителей (законных представителей) в 3-х дневный срок форму и сроки 

промежуточной аттестации, ознакомить с Положением «О системе 

оценок, форме, порядке и периодичности промежуточной и итоговой 

аттестации обучающихся», Положением «О системе внутренней оценки 

качества образования». 

      - учителям предметникам сдать анализ по промежуточной аттестации 

до 31.05.2025 г. в учебную часть (в сопоставлении с результатами ВПР и 

годовыми отметками). 

- неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации или не 

прохождение промежуточной аттестации при отсутствии уважительных 

причин признаются академической задолженностью. 

-  обучающиеся обязаны ликвидировать академическую задолженность.  

5. Всероссийские проверочные работы (федеральный уровень): 

- при проведении всероссийских проверочных работ руководствоваться 

Приказом МАОУ «Славянская ООШ» №47/1 от 25.02.2025 «О 

проведении мониторинга качества образования». 

6. Государственная итоговая аттестация (федеральный уровень): 

- оценка, полученная по государственной итоговой аттестации, 

выставляется в отдельную графу «ГИА». 

7. Баник Л.В. разместить данный приказ (с Приложением 1) в Электронном 

Журнале. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                             А.В. Сушкова 

 

Ознакомлены: 

Баник Л.В. ____________                                   Шарапова Л.В.____________ 

Белякова О.Н.___________                                 Бичкаускас Р.В. 

Вылегжанина Е.С.________                                Пашкевич К.И.___________ 

Марченко Т.С.___________                                Маркина Е.Г.____________ 

Вайткене Д.А.___________                                 Волкова И.А.____________ 

Петренко В.И.___________                                 Колпакова М.А.____________ 

Шварцман О.Ю.___________                              Чернышева И.Г.____________ 

Троян Л.Б.___________                                       Молодова О.А.____________ 

 

 



Приложение 1 

к Приказу № 86/2 от 28.03.2025 г. 

«О проведении оценочных процедур в IV учебной четверти» 

Директор школы: А.В. Сушкова 

График оценочных процедур на 4 четверть 2024-2025 учебного года 

ТК – тематическая контрольная работа    

ПА – промежуточная аттестация 

ВПР – Всероссийская проверочная работа 

№п/п Предмет 

учебного плана 

Класс Оценочные процедуры по инициативе ОО Регион. 

оценочные 

процедуры 

Федеральные оценочные 

процедуры 

Дата Вид работ № 

урока 

Объем 

времени 

 Дата Вид 

работ 

№ 

урока 

Объем 

времени 

1 
Труд 

(Технология) 

1 

14.05.25. 

ПА административная 

диагностика результатов 

(комплексная работа) 

2 40 мин. 

     

Изобразительное 

искусство 
14.05.25. 

ПА административная 

диагностика результатов 

(комплексная работа) 

2 40 мин. 

     

Физическая 

культура 
13.05.25. ПА-сдача нормативов 3 40 мин. 

     

Музыка 14.05.25. 

ПА административная 

диагностика результатов 

(комплексная работа) 

2 40 мин. 

     

Окружающий 

мир 
15.05.25. 

ПА административная 

диагностика результатов 
2 40 мин. 

     

Русский язык 22.05.25. 
ПА административная 

диагностика результатов 
2 40 мин. 

     

Литературное 

чтение 
20.05.25. 

ПА административная 

диагностика результатов 
2 40 мин. 

     

Математика 21.05.25. 
ПА административная 

диагностика результатов 
2 40 мин. 

     

 16.05.25. Комплексная 2 40 мин.      



метапредметная работа 

2 Математика 2 07.04.25. ТК Контрольная работа 

№8 «Умножение и 

деление» 

2 40 мин.      

21.05.25. ПА Контрольная работа 2 40 мин.      

Русский язык 03.04.25 ТК Контрольный диктант 

Имя существительное» 

2 40 мин.      

14.04.25. ТК Контрольный диктант 

«Орфограммы в корне 

слова» 

2 40 мин.      

21.04.25. ТК Контрольный диктант 

«Части речи» 

2 40 мин.      

22.05.25. ПА контрольный диктант 2 40 мин.      

Иностранный 

язык 

(английский) 

13.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Окружающий 

мир 

20.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

  2 40 мин.      

Литературное 

чтение 

15.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Изобразительное 

искусство 
19.05.25. ПА-творческая работа 

2 40 мин.      

Физическая 

культура 

06.05.25 

 
ПА-сдача нормативов 

2 40 мин.      

Труд 

(технология) 
16.05.25. ПА-защита проекта 

2 40 мин.      

Музыка 07.05.25. ПА-концерт 2 40 мин.      

 14.05.25. 
Комплексная 

метапредметная работа 
2 40 мин. 

     

3 Математика 3 

 

24.04.25. ТК Контрольная работа 2 40 мин.      

19.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      



Русский язык  06.05.25. ТК контрольный диктант 2 40 мин.      

21.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Иностранный 

язык 

(английский) 

23.04.25. ТК Контрольная работа 

«Мир вокруг меня» 

2 40 мин.      

13.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Окружающий 

мир 

23.05.25 ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Литературное 

чтение 

20.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Изобразительное 

искусство 
12.05.25. ПА-творческая работа 

2 40 мин.      

Музыка 15.05.25. ПА-концерт 2 40 мин.      

Труд 

(технология) 
16.05.25. ПА-защита проекта 

2 40 мин.      

Физическая 

культура 
14.05.25. ПА-сдача нормативов 

2 40 мин.      

 07.05.25. 
Комплексная 

метапредметная работа 
2 40 мин. 

     

4 Математика 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.04.25. ТК к/р «Деление на 

двузначное число» 

2 40 мин.      

  2 45мин.  29.04.25 ВПР   

14.05.25. Итоговая к/р 2 40 мин.      

22.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Русский язык 16.04.25. к/р «Правописание 

безударных личных 

окончаний глаголов» 

 

2 40 мин.      

  2 45 мин.  06.05.25 ВПР   

12.05.25. ТК итоговый 

контрольный диктант 

2 40 мин.      

21.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Литературное 

чтение 

  2 45 мин.  22.04.25 

выбор 

ВПР   



 

 

 

 

 

 

 

19.05.25 ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Иностранный 

язык 

(английский) 

  2 45 мин.  22.04.25 

выбор 

ВПР   

20.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Окружающий 

мир 

  2 45 мин.  22.04.25 

выбор 

ВПР   

25.04.25. ТК контрольная работа 

«Природа России» 

2 40 мин.      

16.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Физическая 

культура 
15.05.25. ПА-сдача нормативов 2 40 мин. 

     

Изобразительное 

искусство 
24.04.25. ПА-творческая работа 2 40 мин. 

     

ОРКСЭ 
28.04.25. 

30.04.25. 
ПА – тест (зачет/незачет) 2 40 мин. 

     

Музыка 13.05.25. ПА-концерт 2 40 мин.      

Труд 

(технология) 
23.05.25. ПА-защита проекта 2 40 мин. 

     

 05.05.25. 
Комплексная 

метапредметная работа 
2 40 мин. 

     

5 Русский язык 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.04.25. К/р №10 «Глагол» 2 40 мин.      

24.04.25. к/р№11 «Сочинение» 2 40 мин.      

  2 45 мин.  13.05.25 ВПР   

21.05.25. ПА комплексный анализ 

текста 

2 40 мин      

Литература   2 45 мин.  23.04.25 

выбор 

ВПР   

14.05.25. ПА анализ 

художественного текста 

2 40 мин.      

Математика 21.04.25. ТК Контрольная работа 

«Десятичные дроби» 

2 40 мин.      

  2-3 90 мин  29.04.25 ВПР   



 

 

5 

 

 

 

 

 

 

20.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин      

История   2 45 мин.  23.04.25 

выбор 

ВПР   

22.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин      

Основы духовно-

нравственной 

культуры 

народов России.  

05.05.25. ПА тест 2 40 мин      

Биология   2 90 мин.  22.04.25 

выбор 

ВПР   

12.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин      

География 06.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин      

  2 90 мин.  22.04.25 

выбор 

ВПР   

Музыка 28.04.25. ПА концерт 2 40 мин      

Физическая 

культура 

16.05.25. ПА сдача нормативов 2 40 мин      

Изобразительное 

искусство 

07.05.25. ПА творческая работа 2 40 мин      

Труд 

(технология) 

25.04.25. ПА творческая работа 2 

 

40 мин      

Иностранный 

язык (английский 

язык) 

03.04.25. ТК Контрольная работа 

«Исчисляемые и 

неисчисляемые 

существительные» 

2 40 мин.      

17.04.25. ТК Контрольная работа 

«Современная жизнь» 

2 40 мин.      

  2 45 мин.  23.04.25 

выбор 

ВПР   

15.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Функциональная 

грамотность 

15.04.25. ПА тест (в компьютерной 

форме) 

       

 19.05.25. Комплексная 2 40 мин.      



метапредметная работа 

 

6 

Математика 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.04.25. ТК Контрольная работа 

«Буквенные выражения» 

2 40 мин.      

  2-3 90 мин.  23.04.25 ВПР   

23.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Русский язык 

 

  2 45 мин.  24.04.25 ВПР   

06.05.25. ТК Контрольная работа 

«Сочинение-описание 

действий» 

2 40 мин.      

14.05.25. ТК Контрольная работа 

«Глагол» 

2 40 мин.      

19.05.25. ПА комплексный анализ 

текста 

2 40 мин.      

Литература   2 45 мин.  17.04.25 

выбор 

ВПР   

05.05.25. ТК Контрольная работа 

по зарубежной 

литературе 

 

2 45 мин.      

16.05.25. ПА анализ 

художественного текста 

2 40 мин.      

История  
 

2 45 мин.  17.04.25 

выбор 

ВПР   

12.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Обществознание   2 45 мин.  17.04.25 

выбор 

ВПР   

20.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Иностранный 

язык (английский 

язык) 

10.04.25. ТК Контрольная работа 

«Еда и напитки» 

2 40 мин.      

  2 45 мин.  17.04.25 

выбор 

ВПР   

21.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

География   2-3 90 мин.  15.04.25 ВПР   



 

 

 

 

 

 

 

выбор 

13.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Биология   2-3 90 мин.  15.04.25 

выбор 

ВПР   

07.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Основы духовно-

нравственной 

культуры 

народов России. 

Истоки 

29.04.25. ПА-тест 

 

2 40 мин.      

Изобразительное 

искусство 

30.04.25. 
ПА-творческая работа 

2 40 мин.      

Труд 

(технология) 

25.04.25. 
ПА-творческая работа 

2 40 мин.      

Физическая 

культура 

22.05.25. 
ПА-сдача нормативов 

2 40 мин.      

Музыка 15.05.25. ПА -концерт 2 40 мин.      

 28.04.25. 
Комплексная 

метапредметная работа 
2 40 мин. 

     

7 Алгебра 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.04.25. ТК Контрольная работа 

«Делимость. Линейная 

функция» 

2 40 мин. 

     

  2-3 90 мин.  06.05.25 ВПР   

14.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Геометрия 29.04.25. ТК контрольная работа 

«Параллельность. Сумма 

углов многоугольника» 

2 40 мин.      

15.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Вероятность и 

статистика 

22.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Русский язык   2 45 мин.  30.04.25 ВПР   

19.05.25 ПА комплексный анализ 

текста 

2 40 мин.      



Литература  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2 45 мин.  17.04.25 

выбор 

ВПР   

25.04.25. ПА анализ 

художественного текста 

2 40 мин.      

Иностранный 

язык 

(английский) 

11.04.25. ТК Контрольная работа 

«Проблемы экологии» 

2 40 мин.      

  2 45 мин.  17.04.25 

выбор 

ВПР   

12.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Биология   2-3 90 мин.  15.04.25 

выбор 

ВПР   

13.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Физика   2-3 90 мин.  15.04.25 

выбор 

ВПР   

07.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

География   2-3 90 мин.  15.04.25 

выбор 

ВПР   

24.04.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Физическая 

культура 

23.04.25.  
ПА-сдача нормативов 2 40 мин. 

     

История 

  2 45 мин.  17.04.25 

выбор 

ВПР   

21.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Обществознание 

  2 45 мин.  17.04.25 

Выбор 

комп. 

форма 

ВПР   

20.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Информатика 

 
 

2-3 90 мин.  15.04.25 

выбор 

ВПР   

22.04.25. ПА-контрольная работа 2 40 мин.      

Труд 05.05.25. ПА-творческая работа 2 40 мин.      



(технология) 

Музыка 16.05.25. ПА - концерт 2 40 мин.      

Изобразительное 

искусство 

23.05.25. 
ПА-творческая работа 2 40 мин. 

     

 28.04.24. 
Комплексная 

метапредметная работа 
2 40 мин. 

     

8 Алгебра 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.04.25. ТК контрольная работа 

«Неравенства. Система 

уравнений» 

2 40 мин. 

     

  2-3 90 мин.  24.04.25 ВПР   

14.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Геометрия 13.05.25. ТК контрольная работа 

«Углы и окружности» 

2 40 мин.      

20.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Вероятность и 

статистика 

16.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Русский язык 21.04.25. ТК Контрольная работа 

«Обособленные члены» 

2 40 мин.      

  2 45 мин.  30.04.25 ВПР   

21.05.25. ПА комплексный анализ 

текста 

2 40 мин.      

Литература   2 45 мин.  16.04.25 

выбор 

ВПР   

22.05.25. ПА анализ 

художественного текста 

2 40 мин.      

Физика   2-3 90 мин.  22.04.25 

выбор 

ВПР   

12.05.25. ТК Контрольная работа 

«Электрические и 

магнитные явления» 

2 40 мин.      

19.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Биология   2-3 90 мин.  22.04.25 

выбор 

ВПР   



15.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Биология 05.05.25. ПА тест 2 40 мин.      

Информатика   2-3 90 мин.  22.04.25 

выбор 

ВПР   

17.04.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Иностранный 

язык 

(английский) 

  2 45 мин.  16.04.25 

выбор 

ВПР   

15.04.25. ТК Контрольная работа 

«На досуге» 

2 40 мин.      

23.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Химия   2-3 90 мин.  22.04.25 

выбор 

ВПР   

07.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

История   2 45 мин.  16.04.25 

выбор 

ВПР   

23.04.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Обществознание 28.04.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

  2 45 мин.  16.04.25 

выбор 

ВПР   

География 18.04.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

  2-3 90 мин.  22.04.25 

выбор 

ВПР   

Труд 

(технология) 

14.04.25. 
ПА-творческая работа 

2 40 мин.      

Физическая 

культура 

06.05.25. 
ПА-сдача нормативов 

2 40 мин.      

ОБЗР 09.04.25. ПА-тест 2 40 мин.      

Музыка 25.04.25. ПА -концерт 2 40 мин.      

 
29.04.25. 

Комплексная 

метапредметная работа 
2 40 мин. 

     

9 

 

Алгебра 9 

 

 

09.04.25. ТК Контрольная работа 

«Числовые 

последовательности» 

2 40 мин.      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    16.04.25. 

Трениров.

ОГЭ 

    

19.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

     03.06.25. ОГЭ  235мин. 

Геометрия 29.04.25. ТК Контрольная работа 

«Правильные 

многоугольники. 

Окружность» 

2 40 мин.      

22.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Вероятность и 

статистика 

06.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Русский язык 08.04.25. ТК Контрольная работа 

«Сжатое изложение» 

2 40 мин.      

    23.04.25. 

Трениров. 

ОГЭ 

    

30.04.25. ПА комплексный анализ 

текста 

2 40 мин.      

     09.06.25. ОГЭ  235мин. 

Литература 11.04.25. ТК Контрольная работа 

по поэме Н.В.Гоголя 

«Мертвые души» 

2 40 мин.      

16.05.25. ПА анализ 

художественного текста 

2 40 мин.      

Иностранный 

язык 

(английский) 

15.04.25. ТК Контрольная работа 

«Вопросы личной 

безопасности» 

2 40 мин.      

25.04.25. ТК Контрольная работа 

«Трудности» 

2 40 мин.      

13.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Химия 23.04.25. ТК Контрольная работа 

«Важнейшие металлы и 

2 40 мин.      



 

 

9 

их соединения» 

21.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

Биология 12.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

     26.05.25. ОГЭ  150 мин. 

Обществознание 20.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

     26.05.25. 

06.06.25. 

ОГЭ  180 мин. 

Физика 28.04.25. ТК Контрольная работа 

«Электромагнитное поле» 

2 40 мин.      

14.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

     29.05.25. ОГЭ  180 мин. 

Информатика 05.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

      26.05.25. ОГЭ  150 мин. 

География 22.04.25. ТК Контрольная работа 

«Восточный 

макрорегион» 

2 40 мин.      

15.05.25. ПА контрольная работа 2 40 мин.      

     29.05.25. ОГЭ  150 мин. 

Физическая 

культура 

24.04.24. ПА-сдача нормативов 

 

2 40 мин.      

ОБЗР 21.04.25 ПА-тест 2 40 мин.      

Труд 

(технология) 

18.04.25. 
ПА творческая работа 

2 40 мин.      

История  07.05.25. ПА-контрольная работа 2 40 мин.      

      29.05.25. ОГЭ  180 мин. 

 17.04.25. 

 

Комплексная 

метапредметная работа 
2 40 мин. 

     

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-01T14:19:46+0200
	Сушкова Алёна Владимировна




